[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ

	О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия»,

Совет Кемского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района (далее – Положение о денежном содержании).

2. Установить, что формирование расходов на выплату денежного содержания, предусмотренного Положением о денежном содержании, осуществляется за счет средств бюджета Кемского муниципального района.

Оплата труда, предусмотренная настоящим Решением, производится в пределах фонда оплаты труда, установленного органу местного самоуправления Кемского муниципального района в порядке, определяемом Положением о денежном содержании.

3. Размеры должностных окладов, надбавок за классный чин установленных Положением о денежном содержании, увеличиваются (индексируются) решением Совета Кемского муниципального района.

4. Признать утратившими силу решения Совета Кемского муниципального района:

№ 7-1/95 от 20.03.2007 «Об утверждении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки муниципальной службы Кемского муниципального района»;

№ 7-1/97 от 20.03.2007 «О Порядке установления оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района»;

№ 7-1/100 от 20 марта 2007 года «Об увеличении (индексации) размера должностных окладов выборного должностного лица, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям Кемского муниципального района»;

№ 11-1/143 от 25.09.2007 «Об утверждении Положений о денежном содержании и о материальном стимулировании муниципальных служащих Кемского муниципального района»;

№ 13-1/189 от 29 декабря 2007 года «Об увеличении (индексации) размера должностных окладов выборного должностного лица, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям Кемского муниципального района»;

№ 17-1/221 от 15 апреля 2008 года «Об увеличении (индексации) размера должностных окладов выборного должностного лица, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям Кемского муниципального района».

№ 25-1/302  от 26.02.2009 «О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района от 25.09.2007 № 11-1/143».

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава Кемского муниципального района                                                           А.Д.Кокков
г. Кемь

23.12.2011 г.

21-2/171
	                             Утверждено
решением Совета Кемского                                                        муниципального района
от     23.12.2011 № 21-2/171

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» регулирует вопросы денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района (далее  - муниципальные служащие).

2. Денежное содержание муниципального служащего  состоит из:

2.1. Месячного должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) в размере согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Конкретный размер должностного оклада муниципальному служащему устанавливается представителем нанимателя (работодателем).

2.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах, установленных  частью 2 статьи 8 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия».
2.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере до 30 процентов этого оклада.

Конкретный размер ежемесячной надбавки муниципальному служащему устанавливается представителем нанимателя (работодателем) с учетом особого режима, напряженности, сложности работы.
2.4. Ежемесячной надбавки за классный чин в размере согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Максимальный размер надбавки за классный чин не может превышать 30 процентов установленного должностного оклада по должности муниципальной службы.

2.5. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, размеры и порядок выплаты которой устанавливаются представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с требованиями федерального законодательства.

2.6. Ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальному служащему, имеющему ученую степень кандидата или доктора наук, соответственно 10 или 15 процентов;

2.7. Премии в размере до 100 процентов должностного оклада в месяц.

Порядок, условия и конкретный размер премии муниципальному служащему устанавливается представителем нанимателя (работодателем).

2.8. Материальной помощи.

Порядок и условия выплаты материальной помощи муниципальному служащему устанавливаются представителем нанимателя (работодателем).

3. В соответствии со статьей  151 Трудового кодекса Российской Федерации при увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего без освобождения от работы, определенной трудовым договором, муниципальному служащему производится доплата.

Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
4. На должностной оклад и дополнительные выплаты, установленные настоящим Решением, начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные федеральным законодательством.

5. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района  сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (в расчете на каждую должность):

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере четырех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия - в размере четырех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки за классный чин муниципального служащего - в размере четырех должностных окладов;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере одного должностного оклада;

- премий - в размере двенадцати должностных окладов;

- материальной помощи - в размере двух должностных окладов.

В случае экономии допускается перераспределение средств фонда оплаты труда между выплатами, установленными данным пунктом Положения.

	Приложение № 1

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления

Кемского муниципального района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления Кемского муниципального района

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Глава администрации
	13650

	Заместитель главы администрации
	10920-12560

	Начальник финансового управления
	10920-12010

	Заместитель начальника  финансового управления
	8740-9280

	Начальник отдела
	8190-9280

	Заместитель начальника отдела
	6550-8190

	Ведущий специалист
	5460-6550

	Специалист 1 категории
	4370-5460

	Приложение № 2

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления

Кемского муниципального района

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин к должностному

окладу муниципальных служащих органов местного самоуправления Кемского муниципального района

	Наименование классного чина
	Размер надбавки
(руб.)

	Советник муниципальной службы

	1 класса
	3820

	2 класса
	3690

	3 класса
	3550

	Советник муниципальной службы

	4 класса
	3280

	5 класса
	3140

	6 класса
	3000

	Референт муниципальной службы

	1 класса
	2730

	2 класса
	2590

	3 класса
	2460

	Референт муниципальной службы

	4 класса
	2180

	5 класса
	2050

	6 класса
	1910

	Референт муниципальной службы

	7 класса
	1640

	8 класса
	1370

	9 класса
	1090

PAGE